En	 cualquier	 caso,	 la	 duración	 y	 el	 régimen	 de	
dedicación	de	la	beca	deberán	ser	compatibles	con	el	correcto	desarrollo	de	la	formación	
de	su	beneficiario.	

Base 5.‐ Cuantía 

Los	 becarios	 recibirán,	 en	 concepto	 de	 ayuda	 para	 su	 formación	 práctica	
especializada,	la	cantidad	de	seiscientos	cuarenta	y	cinco	(645)	euros	brutos	mensuales,	
exceptuando	el	mes	de	agosto.	A	estas	cantidades	se	les	practicarán	las	retenciones	que	
establezca	la	normativa	vigente.	

Base 6.‐ Actividades a desarrollar 

Los	 becarios	 deberán	 colaborar	 en	 el	 desarrollo	 de	 las	 actividades	 propias